{821} Ambrose, Deuteronomy viduis, c. 9, calls the martyrs "nostri praesules et speculatores (spectatores) vitae actuumque nostrorum."

{822} Deuteronomy cura pro mortuis (A. D. 421), c. 16. In another place he decidedly rejects the first hypothesis, because otherwise he himself would be always surrounded by his pious mother, and because in Isaiah 63:16 it is said: "Abraham is ignorant of us."

{823} "Et ad excitandam imitationem, et ut mentis eorum consocietur, atque orationibus adjuvetur." Contra Faustum l. 20, n. 21.

{824} Deuteronomy Civit. Dei, xxii. 10: "Nobis Martyres non sunt dii: quia unum eundemque Deum et nostrum scimus et Martyrum. Nec tamen miraculis, quae per Memorias nostrorum Martyrum fiunt, ullo modo comparanda sunt miracula, quae facta per templa perhibentur illorum. Verum si qua similia videntur, sicut a Moyse magi Pharaonis, sic eorum dii victi sunt a Martyribus nostris.... Martyribus nostris non templa sicut diis, sed Memorias sicut hominibus mortuis, quorum apud Deum vivunt spiritus, fabricamus; nec ibi erigimus altaria, in quibus sacrificemus Martyribus, sed uni Deo et Martyrum et nostro sacrificium [corpus Christi] immolamus."

{825} *Cinerarios and idololatrae.*

{826} In his Praeparat. Evangelica, xiii. cap. 11, p, 663. Comp. Demonstr. Evang. iii. 3, p. 107.

{827} Theodoret, Graec. affect. curatio. Disp. viii. (Ed. Schulz, iv. p. 902 sq.)

{828} "Commessiones et ebrietates in honorem etiam beatissimorum Martyrum." Ep. 22 and 29.

{829} Thus, e.g., the fate of the Attic king's son Hippolytus, who was dragged to death by horses on the sea shore, was transferred to the Christian martyr Hippolytus, of the beginning of the third century. The martyr Phocas, a gardener at Sinope in Pontus, became the patron of all mariners, and took the place of Castor and Pollux. At the daily meals on shipboard, Phocas had his portion set out among the rest, as an invisible guest, and the proceeds of the sale of these portions was finally distributed among the poor as a thank-offering for the prosperous voyage.

{830} Conc. Trid. Sess. xxv.: "Sanctos una cum Christo regnantes orationes suas pro hominibus Deo offerre; *bonum* atque *utile* esse suppliciter eos invocare et ob beneficia impetranda a Deo per Filium eius Jesum Christum, qui solus noster redemptor et salvator est, ad eorum orationes, opem auxiliumque confugere."

{831} Basil. M. Hom. 19, in XL. Martyres, 8: ω χορος αγιος, ω συνταγμα ιερων, ω συναπισμος αρραγης, ω κοινοι φυλακες του γενους τω νανθρωπων (Ocommunes generis humani custodes), αγαθοι κοινωνοι φροντιδων, δεησεως συνεργοι, πρεσβευται δυνατωτατοι (legati apud Deum potentissimi), αστερες της οικουμενης, ανθητωνεκκλησιων, υμας ουχηγηκατεκρυσεν, αλλουρανος υπεδεξατο..

{832} αγιε εφραιμ, βαηθειμοι αιτουμενο

{833} αιτουμενος ημιν αμαρτηματωνα φεσιν, αιωνιουτε βασιλειας απολαυσιν.
Deuteronomy vita Ephraem. p. 616 (tom. iii.).

{834} συ δε ημας εποπτευσις ανωθενιλεως, και τον η με τερον διεξαγοις λογον και βιον,
k. t. l. Orat. 18 in laud. Cypr. p. 286.

{835} παρακαλωμεν αυτας, αξιωμεν γενεσθαι προστατιδας ημων πολλη νγα ρεχουσιν παρηρησιαν ουχι ζωσαι μονον, αλλα και τελευτη σασαι και πολλω μαλλον τελευτη σασαι. Opp. tom. ii. 770.

{836} Contra ludos et theatra, n. 1, tom. vi. 318.

{837} Hexaem. l. v. cap. 25, 90: "Fleat pro nobis Petrus, qui pro se bene flevit, et in nos pia Christi ora convertat. Appropereat Jesu Domini passio, quae quotidie delicta nostra condonat et munus remissionis operatur."

{838} Deuteronomy viduis, c. 9: "Obsecrandi sunt Angeli pro nobis, qui nobis ad praesidium dati sunt; martyres obsecrandi, quorum videmur nobis quoddam corporis pignore patrociniū vindicare. Possunt pro peccatis rogare nostris, qui proprio sanguine etiam si qua habuerunt peccata laverunt. Isti enim sunt Dei martyres, nostri prae sules, speculatores vitae actuumque nostrorum," etc. Ambrose goes farther than the council of Trent, which does not command the invocation of the saints, but only commends it, and represents it not as duty, but only as privilege. See the passage already cited, p. 437.

{839} Adv. Vigilant. n. 6: "Si agnus ubique, ergo et hi, qui cum agno sunt, ubique esse credendi sunt." So the heathen also attributed ubiquity to their demons. Hesiodus, Opera et dies, v. 121 sqq.

{840} Epist. 259, n. 5.

{841} Sermo 285, n. 5.

{842} Sermo 317, n. 5: "Ambo modo sermonem nostrum auditis; ambo pro nobis orate... orationibus suis commendent nos."

{843} Serm. 324.

{844} Hymn. ii. in hon. S. Laurent. vss. 570-584:

Indignus agnosco et scio,

Quem Christus ipse exaudiat;

—Sed per patronos martyres

Potest medelam consequi.

{845} "Cuius oratione," says he of the latter, "et patrocinio adjuvari nos sine cessatione confidimus." Serm. 85 in Natal. S. Laurent c. 4.

{846} E. g., the Liturgies of St. James, St. Mark, St. Basil, St. Chrysostom, the Coptic Liturgy of St. Cyril, and the Roman Liturgy.

85. Festivals of the Saints.

The system of saint-worship, like that of the worship of Mary, became embodied in a series of religious festivals, of which many had only a local character, some a provincial, some a universal. To each saint a day of the year, the day of his death, or his heavenly birthday, was dedicated, and it was celebrated with a memorial oration and exercises of divine worship, but in many cases desecrated by unrestrained amusements of the people, like the feasts of the heathen gods and heroes.